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Święto kultury lasowiackiej na bulwarach

Święto kultury lasowiackiej na
bulwarach 

W niedzielę, 21 lipca kolbuszowskie bulwary nad Nilem zamieniły się w tętniący
życiem  jarmark.  To  wszystko  za  sprawą  wydarzenia  „Druszlak  II  Jarmak
Puszczańskiej Godki” organizowany przez Miejski Dom Kultury w Kolbuszowej w
ramach  IV  Festiwalu  Kultury  Lasowiackiej.  Podczas  imprezy  rządziła  gwara
lasowiacka,  można  było  skosztować  kulinarnych  przysmaków,  podziwiać
tradycyjne  rękodzieło  oraz  obejrzeć  folklorystyczne  występy.

Imprezę  uroczyście  otworzyli:  Ewa  Draus  Radna  Sejmiku  Województwa
Podkarpackiego,  Grzegorz  Romaniuk  Burmistrz  Kolbuszowej,  Jan  Fryc
Przewodniczący  Rady  Miejskiej,  Krzysztof  Wójcicki  Zastępca  Burmistrza
Kolbuszowej  oraz  Wiesław  Sitko  Dyrektor  Miejskiego  Domu  Kultury.

Wydarzenie zgromadziło mieszkańców naszego miasta oraz regionu. Kilkadziesiąt
uczestników  zaprezentowało  zdolności  wokalne  i  kulinarne  w  konkursach:
„Przaśne okraszone godką” oraz „Godanie i pienia po puszczy”. Degustowano,
m.in. knedle ze śliwkami, ziemniaki z barszczem, pamułę weryńską, lasowiacką
kaszę, chleb ze smalcem i proziaki. W trakcie trwania imprezy podkarpacką zupę
„ciupankę” przygotowywały panie z kół gospodyń wiejskich wspólnie z Kevinem
Aistonem znanym z programu „Europa da się lubić”.  Przez cały dzień na scenie
odbywały się występy śpiewaków i zespołów ludowych, którzy prezentowali pieśni
lasowiackie, skecze i monologi.

Dużym  zainteresowaniem  cieszyły  się  rękodzieła  rzemieślników  i  artystów
ludowych oraz produkty regionalne.  Przygotowano również warsztaty,  podczas
których  można  było  zapoznać  się  z  technikami  plecionkarstwa  i  haftu,
garncarstwa, wyplatania koszyków, malowanki lasowiackiej, krepiny florystycznej.
Nie zabrakło też konkursów i animacji dla publiczności, w tym dla najmłodszych
uczestników imprezy.

Wieczorem zorganizowano „Klepisko”, czyli  maraton taneczno-przyśpiewkowy z
najlepszymi  kapelami  ludowymi  i  folkowymi.  Zabawa  w  klimacie  regionalnej
muzyki trwała do późnych godzin.
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